PAGE
1
Решение от 27.02.2020 № 16

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.11.2015 № 225 «О Регламенте Собрания депутатов Озерского городского округа»
В соответствии с Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Озерского городского округа, утвержденный решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 26.11.2015 № 225 (с изменениями от 28.01.2016 №7, от 29.06.2017 №102), следующие изменения:
1) пункт 4 главы 70 изложить в следующей редакции:

2) «4. Протест прокурора, представление прокурора, требование прокурора об изменении нормативного правового акта, предостережение, требование регистрируются в установленном порядке и незамедлительно направляются председателю Собрания депутатов Озерского городского округа (его заместителю), главе Озерского городского округа для организации подготовки мнения администрации Озерского городского округа, а также проектов решений к ближайшему заседанию Собрания депутатов. Одновременно их копии незамедлительно направляются начальнику правового отдела Собрания депутатов для правовой оценки акта прокурорского реагирования, для подготовки заключения и внесения данных актов и проектов решений по ним на рассмотрение профильной комиссии (комиссий) с учетом мнения администрации Озерского городского округа, в случае подготовки администрацией Озерского городского округа, принятого Собранием депутатов Озерского городского округа решения на стадии внесения проекта.»;

3) пункт 6 главы 70 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае удовлетворения протеста, представления, требования прокурора об изменении нормативного правового акта и указании в решении Собрания депутатов Озерского городского округа поручения администрации Озерского городского округа аппарату Собрания депутатов Озерского городского округа о подготовке соответствующего проекта решения Собрания депутатов, в решении представительного органа местного самоуправления Озерского городского округа указывается конкретный разумный срок, в течение которого администрацией Озерского городского округа, аппаратом Собрания депутатов Озерского городского округа осуществляется подготовка проекта решения о внесении изменений в нормативный правовой акт Собрания депутатов  Озерского городского округа. В случае, если указанный проект подготовлен, Собрание депутатов Озерского городского округа вправе рассмотреть его на этом же заседании.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

 А.А. Кузнеченков
Глава
Озерского городского округа                                                      Е.Ю. Щербаков